

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 р. № 136 і від 23 березня 2022 р. № 351»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p style="text-align: center;">Постанова Кабінету Міністрів України від 27.02.2019 № 136 «Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію»</p>	
<p>2³. Установити, що для аптечних закладів, які розташовані на території, на якій введено воєнний стан (зокрема, якщо такі аптечні заклади розташовані в районах проведення воєнних (бойових) дій або перебувають в тимчасовій окупації):</p> <p>у разі відсутності технічної можливості вносити інформацію до електронної системи охорони здоров'я положення договорів про реімбурсацію щодо внесення інформації до електронної системи охорони здоров'я не застосовуються;</p> <p>відшкодування вартості лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, здійснюється, зокрема на підставі зведених звітів щодо лікарських засобів,</p>	<p>2³. Установити, що для аптечних закладів, які розташовані на території, на якій введено воєнний стан (зокрема, якщо такі аптечні заклади розташовані на територіях, на яких ведуться бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій):</p> <p>у разі відсутності технічної можливості вносити інформацію до електронної системи охорони здоров'я положення договорів про реімбурсацію щодо внесення інформації до електронної системи охорони здоров'я не застосовуються;</p> <p>відшкодування вартості лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, здійснюється, зокрема на підставі зведених звітів щодо лікарських засобів,</p>

відпущених за паперовими рецептами, в порядку, визначеному Міністерством охорони здоров'я.

Аптечні заклади, які отримали відшкодування вартості відпущених лікарських засобів на підставі внесеної інформації до електронної системи охорони здоров'я без формування звітів про відпущені лікарські засоби та їх вартість, подають звіти про відпущені лікарські засоби та їх вартість щодо зазначених лікарських засобів до 15 листопада 2022 року. У разі неподання звіту у строки, передбачені цим абзацом, вартість лікарських засобів, яка відшкодована на підставі даних електронної системи охорони здоров'я, підлягає поверненню Національній службі здоров'я, зокрема шляхом зменшення суми оплати у наступних звітних періодах. За результатами аналізу звітів, у разі наявності підстав, що призводять до збільшення або зменшення суми оплати за попередні звітні періоди, сума оплати у поточному або наступних звітних періодах коригується відповідно до документів (інформації), на підставі яких здійснюється відшкодування вартості відпущених лікарських засобів.

відпущених за паперовими рецептами, в порядку, визначеному Міністерством охорони здоров'я.

Аптечні заклади, які отримали відшкодування вартості відпущених лікарських засобів на підставі внесеної інформації до електронної системи охорони здоров'я без формування звітів про відпущені лікарські засоби та їх вартість, подають звіти про відпущені лікарські засоби та їх вартість щодо зазначених лікарських засобів до 15 листопада 2022 року. У разі неподання звіту у строки, передбачені цим абзацом, вартість лікарських засобів, яка відшкодована на підставі даних електронної системи охорони здоров'я, підлягає поверненню Національній службі здоров'я, зокрема шляхом зменшення суми оплати у наступних звітних періодах. За результатами аналізу звітів, у разі наявності підстав, що призводять до збільшення або зменшення суми оплати за попередні звітні періоди, сума оплати у поточному або наступних звітних періодах коригується відповідно до документів (інформації), на підставі яких здійснюється відшкодування вартості відпущених лікарських засобів.

Постанова Кабінету Міністрів України від 23.03.2022 № 351 «Деякі питання забезпечення функціонування електронної системи охорони здоров'я в умовах воєнного стану»

1. Установити, що на період дії воєнного стану на території України та протягом місяця після його припинення чи скасування функціонування електронної

1. Установити, що на період дії воєнного стану на території України та протягом місяця після його припинення чи скасування функціонування електронної

системи охорони здоров'я здійснюється відповідно до законодавства з урахуванням таких особливостей:

1) Міністерство охорони здоров'я:

з метою забезпечення захисту інформації, що обробляється в електронній системі охорони здоров'я, та за запитами Служби безпеки, Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, обласних, Київської міської, районних військових адміністрацій може приймати рішення щодо зупинення доступу користувачів електронної системи охорони здоров'я (далі - користувачі), які розташовані на територіях ведення військових дій або на території, на якій органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження, до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я (далі - центральна база даних) та щодо надання рекомендацій Національній службі здоров'я та адміністратору центральної бази даних (далі - адміністратор) щодо зупинення доступу таких користувачів до електронних медичних інформаційних систем;

...

системи охорони здоров'я здійснюється відповідно до законодавства з урахуванням таких особливостей:

1) Міністерство охорони здоров'я:

з метою забезпечення захисту інформації, що обробляється в електронній системі охорони здоров'я, та за запитами Служби безпеки, Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, обласних, Київської міської, районних військових адміністрацій може приймати рішення щодо зупинення доступу користувачів електронної системи охорони здоров'я (далі - користувачі), які розташовані на територіях, **на яких ведуться бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій**, до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я (далі - центральна база даних) та щодо надання рекомендацій Національній службі здоров'я та адміністратору центральної бази даних (далі - адміністратор) щодо зупинення доступу таких користувачів до електронних медичних інформаційних систем;

...

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

_____ 2023 р.